
  

 

1 
 

Návrh závěrečného účtu obce Dolní Bečva za rok 2019 

 

Údaje o organizaci 
Název  Obec Dolní Bečva 
Adresa Dolní Bečva 340, 756 55 
IČ 00303747 
Telefon 571 620 211 
E-mail ekonom@dolnibecva.cz 
Id schránka rnsbj6f 
 

 

 

 

 

 

 

Rozpočet obce na rok 2019 byl schválen zastupitelstvem obce dne 17. 12. 2018 pod 

č. j. 2/12/2018 ZO-U. Během roku 2019 byl rozpočet upraven 4 rozpočtovými opatřeními. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V  D O L N Í  B E Č V Ě   K V Ě T E N  2 0 2 0   



  

 

2 
 

OBSAH: 

Údaje o organizaci .................................................................................................................................. 1 

1 Výsledek rozpočtového hospodaření za rok 2019 ...................................................................... 3 

1.1 Plnění rozpočtu za rok 2019 ................................................................................................. 3 

1.2 Příjmy celkem ........................................................................................................................ 3 

1.2.1 Daňové příjmy ................................................................................................................. 3 

1.2.2 Nedaňové příjmy ............................................................................................................. 3 

1.2.3 Přijaté dotace .................................................................................................................. 3 

1.3 Výdaje ..................................................................................................................................... 5 

1.3.1 Běžné výdaje, kterými obec zajišťovala veřejnou správu a samosprávu ........................ 5 

1.3.2 Kapitálové výdaje, kterými obec financovala pořízení investičního majetku ................. 7 

2 Financování .................................................................................................................................. 10 

3 Konečný zůstatek finančních prostředků na účtech rozpočtového hospodaření obce .......... 10 

4 Konečný zůstatek nesplacených úvěrů ...................................................................................... 10 

5 Hospodaření s fondy .................................................................................................................... 11 

5.1 Fond rozvoje bydlení ........................................................................................................... 11 

5.2 Sociální fond ......................................................................................................................... 11 

5.3        Fond obnovy vodovodu ....................................................................................................... 12 

6 Majetek obce ................................................................................................................................ 12 

7 Přezkoumání hospodaření obce ................................................................................................. 13 

 

SEZNAM TABULEK: 

Tabulka 1 Plnění rozpočtu v Kč ................................................................................................................ 3 

Tabulka 2 Plnění rozpočtových příjmů v tis. Kč ....................................................................................... 4 

Tabulka 3 Plnění rozpočtových výdajů v tis. Kč ....................................................................................... 9 

Tabulka 4 Financování v tis. Kč .............................................................................................................. 10 

Tabulka 5 Přehled hospodaření s fondem rozvoje bydlení ................................................................... 11 

Tabulka 6 Přehled hospodaření se sociálním fondem .......................................................................... 11 

Tabulka 7  Přehled hospodaření s fondem obnovy vodovodu .............................................................. 12 

Tabulka 8 Majetek ................................................................................................................................. 12 

  



  

 

3 
 

1 Výsledek rozpočtového hospodaření za rok 2019  
Výsledek rozpočtového hospodaření je definován jako saldo příjmů a výdajů tříděných dle 
rozpočtové skladby, které byly realizovány za rozpočtový rok. Výsledek rozpočtového 
hospodaření za rok 2019 činí Kč 5.730.425,57. Podrobné členění příjmů a výdajů dle platné 
rozpočtové skladby za rok 2019 je sestaveno ve výkazu Fin 2-12 M, který je součástí závěrečného 
účtu obce.  

1.1 Plnění rozpočtu za rok 2019  

Tabulka 1 Plnění rozpočtu v Kč 

 
 

1.2 Příjmy celkem  
Celkem příjmy 39.349.795,50 

1.2.1 Daňové příjmy 

Celkem daňové příjmy Kč 31 278.837,19 

z toho: Kč 

 sdílené daně 27 861.107,92 
 daň z nemovitostí 2 076.906,90 
 správní poplatky  32.220,00 
 místní poplatky                                                                1 085.940,00 
 daň z hazardních her  161.575,77 
 daň z příjmu právnických osob za obec  520.790,00 

1.2.2 Nedaňové příjmy  

Celkem nedaňové příjmy Kč 5.049.444,82 

1.2.3 Přijaté dotace  

Celkem přijaté dotace Kč 3.021.513,50 z toho: 

Příspěvek na výkon státní správy Kč 469.200,00 

Účelové dotace celkem Kč 2.552.313,40  

ÚZ Účel použití Kč Poskytovatel  
29014 Hospodaření v lesích 11.800,00  MZe SR 
29015 Hospodaření v lesích 22.556,00  MZe SR 

Daňové příjmy 26 578 000,00 29 945 195,23 31 278 837,19

Nedaňové příjmy 4 532 000,00 5 069 515,90 5 049 444,82

Kapitálové příjmy 0,00 0,00 0,00

Přijaté transfery 1 177 000,00 3 021 513,49 3 021 513,49

Příjmy celkem 32 287 000,00 38 036 224,62 39 349 795,50

Běžné výdaje 20 615 000,00 26 201 360,05 23 650 745,56

Kapitálové výdaje 2 999 000,00 6 104 439,00 5 115 149,58

Výdaje celkem 23 614 000,00 32 305 799,05 28 765 895,14

Financování -8 673 000,00 -5 730 425,57 -10 583 900,36

Rozpočet: v Kč 

(dle Fin 2-12 M) 
Schválený Upravený Skutečnost



  

 

4 
 

98348 Volby EP 29 000,00  SR  
13101 Veřejně prospěšné práce 75 000,00  Úřad práce SR 
33063 Základní škola 1 640 748,00 Ministerstvo školství 
15974 Energetické úspory sport stadión 664 492,69 Ministerstvo ŽP 
13014 Potravinová pomoc obědy do škol 14 716,80 Zlínský kraj 
00020 JSDHO 94 000,00 Zlínský kraj  
 

Tabulka 2 Plnění rozpočtových příjmů v tis. Kč 

 
  

Třídy

Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet

Skutečnost 

31.12.2019

TŘÍDA 1 Daňové příjmy 26 578 29 945 31 279

1111 Daň z příjmu fyzických osob ze ZČ a funkčních požitků 5 500 6 526 7 004

1112 Daň z příjmu fyzických osob z podnikání 118 138 191

1113 Daň z příjmu fyzických osob vybíraná srážkou 550 618 644

1121 Daň z příjmu právnických osob 5 100 5 300 5 998

1122 Daň z příjmu právnických osob – obec 0 521 521

1211 Daň z přidané hodnoty 12 000 13 470 13 504

1334 Poplatky za odnětí pozemků 17 41 41

1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa 4 19 20

1340 Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, třídění 865 878 886

1341 Poplatek ze psů 60 60 60

1342 Poplatek za rekreační pobyt 67 67 46

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 25 44 43

1345 Poplatek za ubytovací kapacity 57 57 50

1361 Správní poplatky 35 35 32

1381 Daň z hazardních her 0 121 120

1382 Zrušený odvod z loterií 0 0 1

1385 Dílčí daň z technických her 370 70 41

1511 Daň z nemovitých věcí 1 810 1 980 2 077

TŘÍDA 2 Nedaňové příjmy dle jednotlivých § 4 532 5 070 5 050

2111 1032 příjem z prodeje dřevní hmoty 480 650 648

2322 2212 přijaté pojistné náhrady 0 15 15

2222 2310 finanční vypořádání předch. let 0 32 32

2111 2310 příjem z prodeje vody 2 190 2 270 2 341

2229 3113 přijaté vratky transferů 0 2 2

2111,2112 3314 činnosti knihovnické, prodej kalendářů 10 10 11

2111 3392 příjem za služby spojené s pronájmem stará škola 75 75 45

2111,2132 3412 příjem z ubytování , krátkodobý pronájem, služby 270 277 272

2111 3511 všeobecná ambulantní péče 67 67 56

2111 3612 příjem za služby spojené s pronájmem bytů 65 65 66

2131,2132,2133 3613 nájemné nemovitostí, movitostí , pozemků 750 750 728

2132 3612 nájemné z bytů 234 206 206

2111 3632 hřbitovní služby 22 40 39

2119 3639 příjem z věcných břemen 0 11 12

2111 3722 příjem za odpad od FO a PO 69 71 70

2111,2324 3723,3725 zpětný odběr, příjem od  EKOKOM 210 256 257

2322 5512 přijaté pojistné náhrady 0 6 6

2212,2111 6171 příjem za služby spojené s pronájmem,sankční platby 45 47 24

2141 6310 připsané úroky z běžného účtu 1 1 1

2460 splátky půjček od občanů 44 44 44

2222,2226,2229 6402 příjem z finančního vypořádání minulých let 0 175 175

TŘÍDA 4 Přijaté dotace 1177 3021 3021

4111 Dotace ze SR 0 29 29

4112 Dotace v rámci souhrnného dotačního vztahu 474 469 469

4116 Ostatní neinvestiční transfery ze SR 0 1750 1750

4122 Neinvestiční transfery od krajů 0 109 109

4216 Investiční dotace ze SR 703 664 664

CELKEM PŘÍJMY 32 287 38 036 39 350



  

 

5 
 

1.3 Výdaje 
Oblast výdajů rozpočtového hospodaření obce v r. 2019 zahrnuje: 

1.3.1 běžné výdaje, kterými obec zajišťovala veřejnou správu a samosprávu  

Běžné výdaje celkem Kč 23.650.745,56 
Běžné rozpočtové výdaje byly realizovány na těchto paragrafech 

§1014 ozdravování hospodářských zvířat – Kč 3.388,- 
Umístění psů a koček v útulku.  

§1032 lesní hospodářství – Kč 396.497,48   
Z toho: pojištění lesa 19 tis. Kč, všeobecný materiál 14 tis. Kč, odborná správa lesa 12 tis. Kč, 
lesní hospodář 46 tis. Kč, těžba a práce v lese 305 tis. Kč.    

§2212 místní komunikace – Kč 2.264.474,80 
Z toho: zimní údržba 682 tis. Kč, čištění komunikací 85 tis. Kč, geometrická zaměření a jiné 
služby na úseku komunikací 24 tis. Kč, opravy komunikací 1.398 tis. Kč, položkový rozpočet 
stavby na silnici I 35 - 20  tis. Kč, projekt dopravního značení1 tis. Kč, nádoby na posypový 
materiál a krycí plachty na posypový materiál 54 tis. Kč. 

§2219 cyklostezka – Kč 27.815,20 

Údržba cyklostezky  - oprava lávek, dřevěné stojany na kola, strojní čištění, oprava zábradlí.  

§2292 neinvestiční transfery kraji - Kč 193.700,00 
Příspěvek na dopravní obslužnost.  

§2310 pitná voda – Kč 663.297,47 
Z toho: opravy a udržování 226 tis. Kč, správa vodovodu, rozbory pitné vody 361 tis. Kč, 
spotřeba elektrické energie 21 tis. Kč, odečet vodoměrů 24 tis. Kč, spotřeba materiálu 24 tis. Kč, 
služby zpracování dat 7 tis. Kč.  

§2331 odvádění a čištění odpadních vod – Kč 15.000,- 
Administrace poptávkového řízení pro přijetí úvěru na realizaci splaškové kanalizace.   

§3113 školství – Kč 4516.464,80 
Příspěvek na provoz školských zařízení základní a mateřské škole 2.861 tis. Kč.  
Průtokový transfer Kč 1.6540.748,- od MŠMT na vzdělávání a potravinová pomoc obědy do škol 
Kč 14.716,80. 
Výsledek hospodaření Základní a mateřské školy k 31. 12. 2019 činí Kč 401.712,17  
Hospodářský výsledek je rozdělen do rezervního fondu ve výši Kč 203377,49  zůstatek 
hospodářského výsledku ve výši Kč 198.334,68 zůstává na účtu nerozděleného zisku, neboť se 
jedná o časové rozlišení transferů, které se vztahují k nemovitému majetku, který PO dostala do 
správy od zřizovatele.  

§3314 činnosti knihovnické – Kč 133.609,00 
Z toho: nákup knih 49 tis. Kč, osobní výdaje a pojistné 72 tis. Kč, nákup kalendářů určených 
k prodeji 8 tis. Kč, spotřební materiál 2 tis. Kč. 

§3319 a 3326 ostatní záležitosti kultury - Kč 73.354,00 
Výdaje na vedení obecní kroniky a výdaje na montáž a demontáž betlému. 

§ 3349 sdělovací prostředky - Kč 80.501,51 
Z toho: obecní zpravodaj Kč 45 tis., služby spojené s provozováním obecního rozhlasu 29 tis. Kč, 
opravy 7 tis. Kč.  

§3392 budova staré školy – Kč 219.023,95 
Z toho: plyn, elektrická energie 64 tis. Kč, úklid budovy 88 tis. Kč, opravy 19 tis. Kč, služby 7 tis. 
Kč, spotřební materiál 3 tis. Kč. 



  

 

6 
 

§3399 záležitosti kultury – Kč 167.058,22  
Z toho: věcné dary jubilantům  100  tis. Kč, doprava na poznávací zájezd spoluobčanům- 
seniorům 20 tis. Kč, vstupné seniorům související se zájezdem 5 tis. Kč, pohoštění 4 tis. Kč, věnce 
a spotřební materiál 10 tis. Kč, hudební produkce ke Dni matek 6 tis. Kč, produkce uspávání 
broučků 3 tis. Kč.  

§3412 sportovní zařízení – hřiště – budova -  Kč 402.614.23 
Z toho: energie v budově - plyn, voda, stočné, elektřina 114 tis. Kč, nákup ostatních služeb 68 tis. 
Kč (kontrola protipožárních opatření, plynové kotelny, hasicích přístrojů, praní prádla, čištění 
střechy budovy), ostatní osobní výdaje 26 tis. Kč, opravy a udržování 143 tis. Kč, (nové malby, 
výměna radiátorů, okapový chodník a další havarijní opravy), spotřební materiál 41 tis. Kč. 

§3419 tělovýchovná činnost – Kč 579.706,55 
Z toho: dotace spolkům 550 tis. Kč (FC Dolní Bečva Kč 258 tis., LK Radhošť Kč 80 tis., SDH Dolní 
Bečva Kč 200 tis. Kč, Český svaz včelařů Horní Bečva 10 tis. Kč, Sdružení pro rozvoj Soláně 1 tis. 
Kč a Svaz ochránců přírody 1 tis. Kč) Výdaje za činnost komise školské pro sportovní činnost a 
kulturní činnost 163 tis. Kč.   
 
§3511 – všeobecná ambulantní péče – Kč 398.096,65 
Z toho: opravy a udržování 279 tis. Kč, energie 106 tis. Kč. 

§3612 byty-  Kč 1.266.352,- 
Opravy v obecních  bytech 1.252 tis. Kč, energie 11 tis. Kč.  

§3613 nebytové hospodářství – Kč 100.493,19  
Z toho: energie 59 tis. Kč, opravy a udržování nebytových prostor 13 tis. Kč, pořízení hliníkových 
židlí v počtu 16 ks pro venkovní prostory kavárny a cukrárny.   

§3631veřejné osvětlení – Kč 328.587,63 
Z toho: elektrická energie 183 tis. Kč, opravy a udržování 138 tis. Kč. 

§3632 pohřebnictví – Kč 82.016,-  
Z toho: sadové úpravy hřbitova – projektové dokumentace 81 tis. Kč.  

§3636 územní rozvoj - Kč 645722,60 
Z toho: příspěvky mikroregionům Kč 287 tis., elektrická energie 13 tis.  Kč  - náves, údržba kašny 
6 tis. Kč, poplatek za zpracování jednotné digitální mapy 7 tis. Kč, výdaje spojené se 
spoluvlastnictvím bytového domu 324 tis. Kč., oprava informační desky na náměstí 5 tis. Kč.     

§3639 neinvestiční transfery Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko – Kč 211.000,00 
Smlouva o poskytnutí dobrovolných příspěvků pro projekt „Čistá řeka Bečva“ v celkové hodnotě 
4.099 tis. Kč. Platba příspěvků byla ukončena podle splátkového kalendáře v r. 2019. 

§ 3721, §3722, §3723, §3725 nakládání s odpady - Kč 2.326.394,06 
Z toho: nebezpečný odpad Kč 537 tis., komunální odpad Kč 1.407 tis., tříděný odpad Kč 348 tis., 
likvidace bioodpadů Kč 35 tis.  

§ 3745 péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň – Kč 2.112.568,- 
Z toho: mzdové výdaje včetně povinného pojistného Kč 696 tis., ochranné pomůcky 10 tis. Kč, 
pohonné hmoty Kč 12 tis., opravy 26 tis. Kč, náhrady mezd v době nemoci 4 tis. Kč, ořez dřevin 
23 tis. Kč, materiál 14 tis. Kč., pojištění auta 8 tis. Kč, dodavatelské externí služby pro veřejnou 
zeleň  Kč 1337 tis.    

§ 4349 sociální rehabilitace a ostatní sociální péče – Kč 10.000,00  

§ 5512 požární ochrana – Kč 277.823,70 
Z toho: ostatní osobní výdaje 30 tis. Kč, pohonné hmoty 7 tis. Kč, opravy a udržování 21 tis. Kč, 
nákup spotřebního materiálu a ochranných pomůcek 26 tis. Kč, zásahové obleky, mobilní 
telefon, plynový ohřívač v celkové výši 178 tis. Kč, pojištění 15 tis. Kč. 



  

 

7 
 

§6112 zastupitelstva obcí – Kč 2.043.471,- 
Z toho: odměny členů zastupitelstva včetně povinného pojistného 1.962 tis. Kč, odměny členům 
komisí a výborů Kč 81 tis. 

§6117volby do Evropského parlamentu Kč 39.541,-   

§6171 činnost místní správy – Kč 2.867.894,- 
Zahrnuje výdaje na správní činnost samotného obecního úřadu a společné výdaje obce, které 
jsou nezařaditelné na ostatní paragrafy rozpočtové skladby a výdaje spojené s provozem celé 
budovy obecního úřadu včetně výjezdové jednotky hasičů zřízené obcí. Jsou to především platy 
zaměstnanců a povinné pojistné, výdaje hrazené ze sociálního fondu, pojištění obecního 
majetku, správní poplatky, platby daní a poplatků, platby za bankovní služby, platby za agendu 
přestupků, příspěvek na lékařskou službu první pomoci v Rožnově pod Radhoštěm a právní 
služby, znalecké posudky, telefonní poplatky, poštovné, energie, spotřební materiál, software, 
udržovací poplatky za software a další provozní výdaje. Z toho v tis. Kč: mzdové výdaje včetně 
povinných odvodů Kč 1.873 tis., energie Kč 103 tis., pojištění majetku a bankovní služby Kč 120 
tis., spotřební materiál Kč 75 tis., právní služby 6 tis. Kč, internet, telefonní poplatky, poštovní 
poplatky Kč 68 tis., neinvestiční transfery obcím Kč 36 tis., pohonné hmoty Kč 24 tis., opravy Kč 
43 tis., správní poplatky placené státu a územně samosprávným celkům 14 tis. Kč, školení a 
vzdělávání 10 tis. Kč, cestovné 7 tis. Kč, pohoštění 24 tis. Kč, výdaje sociálního fondu 141 tis. Kč, 
sbírky zákonů, odborná literatura 22 tis. Kč, informační technologie – služby 101 tis. Kč, 
příspěvek Svazu obcí a měst 6 tis. Kč, příspěvek místní akční skupině Rožnovsko 7,5 tis. Kč, 
náhrady mezd v době nemoci 15 tis. Kč.  

§6310 úroky vlastní – Kč 372.147,92 
Z toho: úroky SFRB 2100,64, úroky z úvěru KB na bytový dům 370047,28 Kč. 

§6399 platba daní a poplatků státnímu rozpočtu - Kč 664.884,- 
Z toho: platba daně z příjmu právnických osob za obec Kč 520.790,-  platba DPH Kč 144.094,- 

§6409 ostatní činnosti – Kč 7.218,00 
Bankovní služby z účtu fondu rozvoje bydlení . 

1.3.2 Kapitálové výdaje, kterými obec financovala pořízení investičního majetku 

činily celkem Kč 5.115.149,58  

§2212 silnice – Kč 152.452,20  

Projektová dokumentace pro projekt zklidnění dopravy na silnici I 35. 

 

§2321 odvádění a čištění odpadních vod  -  Kč 196.020 Kč 

Administrace a výkon technického dozoru pro realizaci akce prodloužení splaškové kanalizace.  

 

§3326 zhotovení betlému na návsi Kč 85.000,-  

 

§3412 sportovní zařízení Kč 1.805.922,25   

Energetické úspory budovy sport stadiónu.    

 

§3429 projektová dokumentace – obecní knihovna Kč 199.650,- 

 

§3613 – nebytové hospodářství Kč 99.506,77 

Zhotovení klimatizace v cukrárně a kavárně. 

 

§ 3632 pohřebnictví Kč 2.326.234,36 

Realizace rozšíření hřbitova. 



  

 

8 
 

§3636 – územní rozvoj Kč 31.100,- 

Investiční transfer Mikroregionu Rožnovsko.  

§6171 regionální a místní správa  - Kč 77.319,- 

Multifunkční tiskárna na obecním úřadě.  

Podrobné členění příjmů a výdajů dle rozpočtové skladby je uvedeno ve výkazu pro hodnocení plnění 
rozpočtu Fin 2-12M, který je součástí závěrečného účtu obce… 

  



  

 

9 
 

Tabulka 3 Plnění rozpočtových výdajů v tis. Kč 

 

Třídy Výdaje dle paragrafů v tis. Kč 

Schválený 

rozpočet

Rozpočet po 

změnách 

Skutečnost k 

31.12. 2019 

Třída 5 Neinvestiční výdaje celkem 20615 26201 23651

1014 ozdravování hospodářských zvířat 63 63 4

1032 lesní hospodářství 400 433 397

2212 silnice a zimní údržba, opravy komunikací 2005 3010 2265

2219 údržba cyklostezky 100 131 28

2292 dopravní obslužnost 192 194 194

2310 pitná voda 1150 954 663

2321 odvádění a čištění odpadních vod 0 15 15

2333 úprava drobných vodních toků 20 20 0

3113 základní škola a mateřská škola 2861 4517 4517

313 filmová tvorba, kina 0 22 22

3314 knihovna 185 185 134

3319 kronika 75 75 70

3349 sdělovací prostředky zpravodaj, rozhlas, 82 82 81

3392 stará škola 320 320 219

3399 SPOZ, příspěvek na zájezd starším spoluobčanům, ostatní   činnosti 197 197 167

3412 provozování sportstadionu včetně ubytování 335 501 403

3419 dotace spolkům  , činnost komise školské 680 746 713

3511 všeobecná ambulantní péče 800 422 398

3612 bytový fond 60 1283 1267

3613 nebytové hospodářství -výdaje spojené s pronájmem 70 115 100

3631 veřejné osvětlení 555 555 329

3632 pohřebnictví 60 96 82

3636 příspěvky mikroregionům, digitální technická mapa , MFB 370 708 646

3639 Mikroregion Vsetínsko – příspěvek 211 211 211

3699 Provoz veřejného WC 2 2 0

3721, 3722, 3723 sběr a svoz odpadu 2254 2434 2326

3745 veřejná zeleň 1400 2127 2113

4349 Sociální pomoc občanům 40 40 10

5213  Řešení krizových situací 25 25 0

5512 protipožární ochrana 293 299 278

6112 místní zastupitelské orgány 2128 2128 2043

6117 volby do Evropského parlamentu 0 33 40

6171 činnost místní správy a výdaje ze soc. Fondu 3095 3095 2868

6310 úroky z úvěrů 329 379 372

6399 platba daní státnímu rozpočtu (DPH) 250 771 665

6402 finanční vypořádání minulých let 0 5 4

6409 ostatní činnosti 8 8 7

Třída 6 Kapitálové výdaje celkem na paragrafech 2999 6105 5115

2212 projektová dokumentace - zklidnění dopravy  na silnici I 35   130 153 153

2212 nákup pozemků pro budoucí komunikace  250 250 0

2219 projektová dokumentace - úprava vstupu před budovou č.p. 184 83 83 6

2310 projektové dokumentace přeložka a prodloužení vodovodního řádu  45 45 0

2321 kanalizace - projektová příprava a žádost o dotaci 161 196 196

3326 zhotovení betlému 85 85 85

3392 informační tabule před budovou č.p. 184 0 46 0

3412  energetické úspory č.p. 618 - zateplení budovy 1807 1807 1807

3429 projektová dokumentace obecní knihovna v budově č.p 658 200 200 199

3511 projektová dokumentace úprava vstupu do zdravotního střediska 18 18 0

3612 - rekonstruovaný byt č.p. 577 0 137 136

3613 - klimatizace kavárna a cukrárna čp. 658 100 100 99

3632 realizace rozšíření hřbitova 55 2791 2326

3636 investiční transfer mikroregion Rožnovsko 0 31 31

3722 sběrný dvůr 0 85 0

6171 multifunkční tiskárna 65 78 77

Rozpočtové výdaje celkem 23614 32306 28766



  

 

10 
 

2 Financování 
Financování činí Kč – 10.583.900,36 Kč  

Z toho: 
- Splátka úvěru KB a.s. ve výši Kč 1.800.000,00 výstavba bytového domu – multifunkční dům  
- Splátka úvěru SFRB Kč 61.499,36  
-Opravné položky k peněžním operacím nemající charakter příjmů ani výdajů Kč  -514.578,18  
- Změna stavu na bankovních účtech Kč mínus 8.207.822,82 (přírůstek finančních prostředků) 
 

Tabulka 4 Financování v tis. Kč 

 

 

3 Konečný zůstatek finančních prostředků na účtech rozpočtového 

hospodaření obce  
Konečný zůstatek finančních prostředků činí k 31. 12. 2019 Kč 28.302.291,51 z toho: 

Běžné účty Kč 21.626.600,04 (v tom Kč 37.863,36 sociální fond)  
Fond rozvoje bydlení Kč 19.691,47 a fond obnovy vodovodu Kč 6.656.000,-  

4 Konečný zůstatek nesplacených úvěrů  
Konečný zůstatek nesplacených úvěrů činí k 31. 12. 2019 Kč 10.594.250,40 

Z toho v Kč: 

Přijatý úvěr na výstavbu multifunkční budovy - bytového domu 10 562.810,00 
Přijatý úvěr na opravy a modernizaci bytového fondu                     31.440,40 
  

Třída 8 Saldo příjmů a výdajů 8673 5730 10584

Financování -8673 -5730 -10584

8124 splátka úvěru SFRB -62 -62 -62

8124 splátka úvěru - bytový dům č.p. 658 -1800 -1800 -1800

8115 změna stavu na bankovních účtech -6811 -3868 -8207

8901 operace z peněžních účtu nemající char. příjmů ani výdajů 0 0 -515



  

 

11 
 

5 Hospodaření s fondy 

5.1 Fond rozvoje bydlení 

Tabulka 5 Přehled hospodaření s fondem rozvoje bydlení 

 

5.2 Sociální fond 

Tabulka 6 Přehled hospodaření se sociálním fondem  

 

  

Kč 

Příjmy roku 2019   67 396,85

43 239,39

3,82

24 153,64

70 818,00

2 100,64

61 499,36

7 218,00

-3 421,15

3 421,15

Počáteční stav peněžních prostředků fondu rozvoje bydlení k 1.1. 2019 23 112,62

Konečný stav peněžních prostředků fondu rozvoje bydlení  k 31.12. 2019 19 691,47

Z toho:

Splátky půjček od občanů 

Úroky z běžného účtu 

Převod z běžného účtu (bankovní služby, úroky z úvěrů ) 

Výdaje roku 2019  

Saldo příjmů a výdajů (rozdíl příjmů a výdajů )

Financování 

Z toho :

Úroky z úvěrů 

Splátka úvěru 

Bankovní poplatky 

150 000,00

150 000,00

140 993,79

9 000,00

28 070,09

72 000,00

6 298,00

2 000,00

23 625,70

9 006,21

-9 006,21

Počáteční stav peněžních prostředků sociálního fondu k  1.1. 2019 28 857,15

Konečný stav peněžních prostředků sociálního fondu  k 31.12. 2019 37 863,36

Financování 

Příjmy roku 2019   

Z toho:

Tvorba sociálního fondu 

Výdaje roku 2019  

Z toho :

Příspěvky na obědy 

Příspěvky na penzijní připojištění 

Příspěvky na rehabilitace 

Příspěvky na vitamíny 

Saldo příjmů a výdajů (rozdíl příjmů a výdajů )

Dary životní jubilea 

Příspěvek na úpravu zevnějšku - veřejné obřady 



  

 

12 
 

5.3 Fond obnovy vodovodu  

Tabulka 7  Přehled hospodaření s fondem obnovy vodovodu 

 

6 Majetek obce  
Tabulka 8 Majetek 

 
  

Kč 

1 664 000,00

1 664 000,00

0,00

1 664 000,00

-1 664 000,00

Počáteční stav peněžních prostředků fondu obnovy vodovodu  k  1.1. 2019 4 992 000,00

Konečný stav peněžních prostředků fondu obnovy vodovodu k 31.12. 2019 6 656 000,00

Financování 

Příjmy roku 2019   

Z toho:

roční příděl z rozpočtu obce  

Výdaje roku 2019  

Saldo příjmů a výdajů (rozdíl příjmů a výdajů )



  

 

13 
 

7 Přezkoumání hospodaření obce 
Ve dnech 16. 9. 2019, 17. 9.2019 a 19. 9. 2019 (dílčí přezkoumání) a ve dnech 5. 2. 2020, 6. 2. 2020, 
28.2.2020 a 2.3.2020(konečné přezkoumání) proběhlo přezkoumání hospodaření obce 
pracovníkem krajského úřadu Zlínského kraje. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
č.76/2019/EKO je součástí závěrečného účtu obce. 
Při konečném přezkoumání hospodaření obce Dolní Bečva za rok 2019 nebyly zjištěny 
chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. a 
nebyla zjištěna rizika dle §10odst. 4 písm. a)zákona č. 420/2004 Sb. 
Součástí závěrečného účtu obce za rok 2019 jsou: 
Finanční výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M za období 12/ 2019, rozvaha za měsíc 
12/2019, příloha za 12/2019, výkaz zisku a ztráty za 12/2019, zpráva o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2019. 
Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit buď písemně  na Obecním 
úřadě Dolní Bečva před projednáním v zastupitelstvu obce, nebo ústně na zasedání 
zastupitelstva obce Dolní Bečva dne 29.6.2020.  
 
Závěrečný účet obce zpracovala Ing. Urbanovská Blanka, ekonomka obce a správkyně rozpočtu. 
 
Návrh závěrečného účtu obce Dolní Bečva za rok 2019 byl zveřejněn na úřední desce a na 
elektronické úřední desce dne: 26.5.2020 
 

Osoba odpovědná za správnost údajů: 

Ing. Blanka Urbanovská, ekonomka obce a správkyně rozpočtu, tel. 571620211, e-mail 

ekonom@dolnibecva.cz 


